
       

__________________________________________________________________________ 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 

Inovace studijních programů Dramatická a Hudební umění JAMU v oblasti uměleckých výstupů 

č. CZ.1.07/2.2.00/28.0159 

 

KA1 - Inovace oboru Jevištní technologie v oblasti "Lighting Design" 

Srdečně Vás zveme na workshop se 

Sidonem Schlehrem 

Workshop proběhne ve dnech 15. až 17. ledna 2013  

vždy od 10:00 do 18:00 v sále Divadla na Orlí 
15. 1.: Projekce a světlo, způsoby projekce, projekční materiály, Difuze 
světla a současné projekce, světelné jevy a trocha efektů.  

16. 1.: Scénografické textilie a podlahoviny. Šití kostýmů za pomoci 
prvotřídního krejčího. 

17. 1.: Jevištní technika a protipožární prostředky – kladkostroje, 
kolejnice, kulisové tahy, bezpečnostní pravidla. 

Sidon Schlehr vystudoval Technickou univerzitu v Keiserslautern - obor pozemní stavitelství. 

Díky jeho technickému základu bylo jednodušší pochopit zákonitosti scény, jejího fungování a 

respektování možností materiálů. V současné době působí jako prokurista (výkonný manažer) 

společnosti „Tuchler jevištní a textilní technika“, která je dceřinou společností rakouské Tüchler 

Bühnen- und Textiltechnik GmbH. Společnost je v oboru již téměř 50 let. Schlehr také přednáší 

pro studenty v Praze a Bratislavě, dále potom pro odbornou veřejnost. Jeho hlavní pracovní 

náplní je ale běžná praxe v oboru, tedy práce s divadly, televizí, filmem a multimediálními 

společnostmi. Workshop bude vycházet z poznatků z každodenní praxe, ve které snaží 

prosazovat nejnovější trendy a materiály. Díky tomu, že firma Tuchler působí po celé Evropě, 

má Sidon Schlehr široký přehled o dění i v jiných zemích. 

Účast je povinná pro studenty jevištní technologie! 

 Pedagogové a studenti ostatních ateliérů a 

zaměstnanci DnO a Studia Marta jsou vítáni.  

Poznámkový blok, otevřenou hlavu a chuť něco se naučit s sebou!!  


